

**PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA**

29 de septiembre de 2023

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACION

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: PROCURADURÍA-DAF-CM-2023-0147**Objeto de la compra:** ADQUISICIÓN DE NEUMATICOS PARA VEHICULOS DE LA INSTITUCIÓN
SEGÚN REQ. NO. 023-4672.**DETALLE****LOTE 1: Neumáticos Vehículos Livianos**

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1-(req.023-4672)	25172504	2.3.5.3.01	Neumáticos 195R14 (A/T)	4	UD	\$8,200.00	\$32,800.00
2-(req.023-4672)	25172504	2.3.5.3.01	Neumáticos 255/60R18 (A/T)	40	UD	\$10,500.00	\$420,000.00
3-(req.023-4672)	25172504	2.3.5.3.01	Neumáticos 215/70R16 (A/T)	4	UD	\$6,500.00	\$26,000.00
4-(req.023-4672)	25172504	2.3.5.3.01	Neumáticos 265/70R17 (A/T)	24	UD	\$9,200.00	\$220,800.00
5-(req.023-4672)	25172504	2.3.5.3.01	Neumáticos 255/70R16 (A/T)	4	UD	\$9,500.00	\$38,000.00
6-(req.023-4672)	25172504	2.3.5.3.01	Neumáticos 195/70R15 (A/T)	8	UD	\$8,000.00	\$64,000.00
7-(req.023-4672)	25172504	2.3.5.3.01	Neumáticos 275/50R21 (A/T)	8	UD	\$22,000.00	\$176,000.00
						Total	\$977,600.00

LOTE 2: Neumáticos Vehículos Pesados

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1-(req.023-4672)	25172503	2.3.5.3.01	Neumáticos 11/R22.5 (H/T)	12	UD	\$21,800.00	\$261,600.00
2-(req.023-4672)	25172503	2.3.5.3.01	Neumáticos 700R16 (H/T)	12	UD	\$12,000.00	\$144,000.00
3-(req.023-4672)	25172503	2.3.5.3.01	Neumáticos 7.50R16 (H/T)	6	UD	\$13,500.00	\$81,000.00
						Total	\$486,600.00

LOTE 3: Neumáticos Motocicletas

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1-(req.023-4672)	25172512	2.3.5.3.01	Neumáticos 2.75R18 (H/T)	8	UD	\$2,100.00	\$16,800.00
2-(req.023-4672)	25172512	2.3.5.3.01	Neumáticos 2.50R18 (H/T)	8	UD	\$1,300.00	\$10,400.00
3-(req.023-4672)	25172512	2.3.5.3.01	Neumáticos 2.25R17 (H/T)	8	UD	\$1,150.00	\$9,200.00
4-(req.023-4672)	25172512	2.3.5.3.01	Neumáticos 2.50R17 (H/T)	8	UD	\$1,520.00	\$12,160.00
5-(req.023-4672)	25172512	2.3.5.3.01	Neumáticos 300R17 (H/T)	8	UD	\$2,850.00	\$22,800.00
						Total	\$71,360.00

PLAN DE ENTREGA ESTIMADO

Ítem	Descripción	Cantidad requerida	Dirección de entrega	Fecha necesidad
1	Neumáticos 195R14 (A/T)	4	DIRECCION DEL PROVEEDOR	18/10/2023
2	Neumáticos 255/60R18 (A/T)	40	DIRECCION DEL PROVEEDOR	18/10/2023
3	Neumáticos 215/70R16 (A/T)	4	DIRECCION DEL PROVEEDOR	18/10/2023
4	Neumáticos 265/70R17 (A/T)	24	DIRECCION DEL PROVEEDOR	18/10/2023
5	Neumáticos 255/70R16 (A/T)	4	DIRECCION DEL PROVEEDOR	18/10/2023
6	Neumáticos 195/70R15 (A/T)	8	DIRECCION DEL PROVEEDOR	18/10/2023
7	Neumáticos 275/50R21 (A/T)	8	DIRECCION DEL PROVEEDOR	18/10/2023
8	Neumáticos 11/R22.5 (H/T)	12	DIRECCION DEL PROVEEDOR	18/10/2023
9	Neumáticos 700R16 (H/T)	12	DIRECCION DEL PROVEEDOR	18/10/2023
10	Neumáticos 7.50R16 (H/T)	6	DIRECCION DEL PROVEEDOR	18/10/2023
11	Neumáticos 2.75R18 (H/T)	8	DIRECCION DEL PROVEEDOR	18/10/2023
12	Neumáticos 2.50R18 (H/T)	8	DIRECCION DEL PROVEEDOR	18/10/2023
13	Neumáticos 2.25R17 (H/T)	8	DIRECCION DEL PROVEEDOR	18/10/2023
14	Neumáticos 2.50R17 (H/T)	8	DIRECCION DEL PROVEEDOR	18/10/2023
15	Neumáticos 300R17 (H/T)	8	DIRECCION DEL PROVEEDOR	18/10/2023

Claridania Cid Morontá
Ing. Claridania Cid Morontá

Encargada Departamento de Compras y Contrataciones



